PR-MA-00019562/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MARANHÃO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

 OFÍCIO nº 104/2021/GPC/PR/MA

São Luís, data da assinatura digital.

A Sua Excelência o Senhor

Senador OMAR AZIZ

Presidente da CPI Pandemia

Senado Federal

E-mail: sec.cpipandemia@senado.leg.br

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 860-2021/CPIPANDEMIA.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Requerimento nº 860-
2021/CPIPANDEMIA, o qual solicitou a relação de procedimentos e processos instaurados,
sob quaisquer títulos, em desfavor do Senhor EDUARDO PAZUELLO, ex-Ministro da
Saúde, bem como as respectivas cópias integrais dos autos eventualmente existentes, informo
a Vossa Excelência que não foram encontrados procedimentos ou processos instaurados nas
unidades do Ministério Público Federal no Estado do Maranhão que versem acerca do caso,
conforme certidão em anexo.

Atenciosamente,

(Assinado Digitalmente)

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA -
MARANHÃO

Av. Senador Vitorino Freire, N.º 52, Areinha - Cep
65030015 - São Luís-MA

Email: prma-chefegab@mpf.mp.br

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
S
E

R
A
I
M
U
N
D
O

L
E
I
T
E

F
I
L
H
O
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
1

1
2
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
7
8
2
E
F
D
A
.
1
E
3
5
A
4
4
9
.
5
7
7
2
F
6
C
A
.
3
F
F
9
1
3
5
0

JOSE RAIMUNDO LEITE FILHO

PROCURADOR-CHEFE

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA -
MARANHÃO

Av. Senador Vitorino Freire, N.º 52, Areinha - Cep
65030015 - São Luís-MA

Email: prma-chefegab@mpf.mp.br

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

J
O
S
E

R
A
I
M
U
N
D
O

L
E
I
T
E

F
I
L
H
O
,

e
m

2
2
/
0
6
/
2
0
2
1

1
2
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
7
8
2
E
F
D
A
.
1
E
3
5
A
4
4
9
.
5
7
7
2
F
6
C
A
.
3
F
F
9
1
3
5
0

PR-MA-00019501/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MARANHÃO

PGR-00217564/2021

Resumo: "relação de procedimentos e processos instaurados a quaisquer títulos, em desfavor
do Senhor EDUARDO PAZUELLO, ex-Ministro da Saúde, bem como as respectivas cópias
integrais dos autos eventualmente existentes."

__________________________________________________________________________

       O Núcleo de Tutela Coletiva (NTC) certifica que foi realizada pesquisa, na presente data,
no sistema ÚNICO APTUS e/ou CORRELATOS, utilizando os argumentos a seguir listados.
Após a pesquisa, NÃO FOI(RAM) encontrado(s) no âmbito da PR-MA, ¹registro(s) que
versa(m) acerca do referido assunto. A saber:

__________________________________________________________________________
1: "EDUARDO PAZUELLO'

Pesquisa realizada no Sistema Correlatos (X)

Pesquisa realizada no Sistema APTUS (X) - Filtros: Extrajudicial, IPL, Auto Judicial (  )

Correlato(s):

_________________________________________________________________________

2: "EDUARDO PAZZUELLO"

Pesquisa realizada no Sistema Correlatos (X)

Pesquisa realizada no Sistema APTUS (X) - Filtros: Extrajudicial, IPL, Auto Judicial (  )

Correlato(s):

_________________________________________________________________________

3:  "EDUARDO PAZZUELO"

Pesquisa realizada no Sistema Correlatos (X)

Pesquisa realizada no Sistema APTUS (X) - Filtros: Extrajudicial, IPL, Auto Judicial (  )

Correlato(s):

_________________________________________________________________________

4:  "EDUARDO PAZUELO"

Pesquisa realizada no Sistema Correlatos (X)

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

K
E
I
L
L
A

F
E
R
R
E
I
R
A

D
A

E
N
C
A
R
N
A
C
A
O
,

e
m

2
1
/
0
6
/
2
0
2
1

1
6
:
0
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
4
9
5
C
8
9
4
.
3
6
E
6
5
D
5
F
.
F
1
0
8
6
3
B
D
.
0
A
2
3
7
5
5
6

Pesquisa realizada no Sistema APTUS (X) - Filtros: Extrajudicial, IPL, Auto Judicial (  )

Correlato(s):

_________________________________________________________________________

                                                           São Luís, 21 de junho de 2021.

(assinado digitalmente)

KEILLA FERREIRA DA ENCARNACAO

TÉCNICA DO MPU/ADMINISTRACAO

1. Excluem-se do resultado das pesquisas, quaisquer procedimentos extrajudiciais (NFs, PPs,
PICs e ICs) ou autos judiciais/IPL/TCO que foram cadastrados no sistema Único como
reservados (em regra) ou confidenciais.

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

K
E
I
L
L
A

F
E
R
R
E
I
R
A

D
A

E
N
C
A
R
N
A
C
A
O
,

e
m

2
1
/
0
6
/
2
0
2
1

1
6
:
0
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
4
9
5
C
8
9
4
.
3
6
E
6
5
D
5
F
.
F
1
0
8
6
3
B
D
.
0
A
2
3
7
5
5
6

	OFÍCIO 104-2021 GABPC - PR-MA-00019562-2021
	COMPLEMENTAR - CERTIDÃO CPI-PANDEMIA_EDUARDO PAZUELLO